
 

 

 

  

 春まだ浅い今日このごろでございますが、皆さまお変わりなくお過ごしのことと存じます。

日ごろよりいじめ防止等の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。本年度は、

新型コロナウイルスの発生により何かと不便の多い日々ですが、この状況が一日も早く終息

へ向かい平穏な日々が取り戻せることと、サポーターの皆様のご健康をお祈り申し上げます。

この様な状況ではございますが、サポーターの皆様には、日常的にいじめ防止の意識を持っ

ていただき、子どもたちを見守っていただくこと、いざという時に学校へ通報いただくこと、

子どもに声をかけていただくことが役割ですので、今後とも、よろしくお願いいたします。 

【今年度のいじめ防止対策の主な取組について】 

●いじめ防止サポーターへの新規加入について 

 平成２７年に皆様にご賛同いただいて始まりました本制度ですが、いじめを防止するため

に学校だけでなく地域全体に目が行き届くよう、今後もご協力のお願いをしてまいります。

皆様のお近くにもご協力いただける事業者様、団体様がいらっしゃいましたら是非制度の周

知にご協力をお願いいたします。 

 

 

HP からも登録が可能です。（ページ下部「申請方法」） 

https://www.city.fujimi.saitama.jp/ 

kosodate_kyoiku/kosodate_oen/ 

koumokubetsu/2017-1208-1638-97/ 

no_ijime_index/no-ijime.html 

 

 

●いじめ防止啓発グッズの配布 

 いじめを防止するためには、学校だけで取り組むのではなく、地域全体でいじめ防止に対

する意識を向上させ、子どもを見守れる体制を整えることが重要です。 

 今年度につきましては、サポーターの皆様、各小中学校、市内公共 

施設にポケットティッシュを配布しましたが、来年度につきましても 

地域の方に配布できる物を考えております。 

 また、近くなりましたら、サポーターの皆さまに、ご連絡し配布をお願

いしたいと思います。 

是非、事務所や活動場所での配布にご協力をお願いいたします。 

 

 

No.12 2021/３月発行 子育て支援課 049-251-2711（内線 345） 

サポーター制度の 

周知にご協力お願い 

いたします！ 

啓
発
グ
ッ
ズ
の
配
布
に 

ご
協
力
お
願
い
し
ま
す 



【いじめ防止関連ニュース】 

●「24 時間子供ＳＯＳダイヤル」をご存じですか？ 

 子供たちが全国どこからでも、夜間・休日をふくめて、いつでもいじめやその他のＳＯＳ

をより簡単に相談することができるよう、全都道府県及び指定都市教育委員会で実施してお

り下記のダイヤルに電話すれば、原則として電話をかけた所在地の教育委員会の相談機関に

接続されます。悩みを抱えているお子さんがいたら、お声をかけてください。 

℡ ０１２０ - ０ - ７８３１０
な や み 言 お う

 

【来年度のいじめ防止対策の主な取組について】 

●いじめ防止啓発講演会の開催 

 ポケットティッシュと同様、地域全体でいじめ防止を推進するために、サポーター向けの

いじめ防止啓発講演会を実施する予定です。 

講演テーマは、まだ未定ではありますが「いじめを防止す

るために家庭でできること・地域の住民ができること」を趣

旨とした内容で実施する予定です。 

時期が近くなりましたらサポーターの皆さまにもご案内

いたしますので、ご参加くださいますようお願いいたします。 

               新型コロナウイルス感染症の影響で、今年度開催できなか

った取組で、来年度は開催できることを祈り、実施された際

には、ご協力をお願いします。 

【活動報告書の提出について】 

  

 

 

 

※取組内容が昨年度と変更がない場合は「例年通り」とご記入いただくだけでも構いません。

特に特徴的な取組をしていただいている事業所様・団体様につきましては、来年度の広報

でご紹介させていただく可能性もございますので、別途ご依頼いたします。 

※自由記入欄については、来年度の市の取組内容に関するご意見をご記入いただいても構い

ません。特にいじめ防止啓発講演会で聞きたい内容等ございましたら、ご記入いただける

と幸いです。 

講演テーマ 

募集中！！ 

≪お願い≫ 

今年度の活動報告を「別紙 報告書」に、ご記入いただき、返信用封筒

で 3 月 31 日（水）までに投函くださるようお願いいたします。 

来年度も引き続きよろしくお願いいたします！！ 


